

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/05/2017	2016004454	PACK BATERIA 12V / 3.8AH NI-MH	UNIDADE	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
02/05/2017	2017001980	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2017	2017001980	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2017	2017001980	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2017	2017001851	CARGA DE GAS	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
03/05/2017	2017001851	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE GALAO	UNIDADE	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
03/05/2017	2017001851	FILTRO DE SELICA PARA PURIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
03/05/2017	2017001851	RESERVATORIO INTERNO PARA PURIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
03/05/2017	2017001851	MANGUEIRA INTERNA P/ BEBEDOURO	METRO	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
03/05/2017	2017001851	REFIL GIROU TROCOU C+3 COM BLISTER	UNIDADE	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
04/05/2017	2017001946	CAPA PARA COLCHAO IMPERMEAVEL 1,88X0,88X16	UNIDADE	40	R\$ 56,56	R\$ 2.262,40	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
04/05/2017	2017001946	COLCHONETE HOSPITALAR 1,78X0,55X5CM	UNIDADE	5	R\$ 78,54	R\$ 392,70	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
04/05/2017	2017001946	CAPA PARA COLCHONETE IMPERMEAVEL 1,78 X 0,55 X 5CM	UNIDADE	10	R\$ 45,84	R\$ 458,40	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
04/05/2017	2017002106	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/05/2017	2017002106	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/05/2017	2017001979	HASTE FEMORAL CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001979	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001979	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 23,13	R\$ 23,13	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001979	FIO DE AÇO MALEAVEL 1.0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001979	ANTIBIOTICO PARA CIMENTO	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001979	FIO DE AÇO MALEAVEL 2.0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001979	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 317,00	R\$ 317,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001979	COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 252,56	R\$ 252,56	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2017	2017001954	PLACA DE BISTURI EM INOX 85X180MM	UNIDADE	6	R\$ 160,09	R\$ 960,54	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
04/05/2017	2017001954	CABO PARA PLACA DE BISTURI EM INOX COM CONECTORES	UNIDADE	2	R\$ 202,76	R\$ 405,52	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
04/05/2017	2017001954	PLACA DE BISTURI EM INOX 80X120MM	UNIDADE	5	R\$ 180,16	R\$ 900,80	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
04/05/2017	2017001746	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
05/05/2017	2017001912	FONTE PARA PORTA AUTOMÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	SDM - SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA - EPP
05/05/2017	2017001985	PARAFUSO CORTICAL	UNIDADE	4	R\$ 16,25	R\$ 65,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/05/2017	2017001985	ARRUELA	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/05/2017	2017001985	PLACA DE GRANDES FRAGMENTOS 4.5MM BLOQUEADO	UNIDADE	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/05/2017	2017001985	PARAFUSO ESPONJOSO	UNIDADE	4	R\$ 24,94	R\$ 99,76	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
05/05/2017	2017001985	PARAFUSO BLOQUEADO	UNIDADE	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002192	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 19,90	R\$ 497,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI
08/05/2017	2017002016	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO	UNIDADE	10	R\$ 9,34	R\$ 93,40	ELETRO TERRIVEL LTDA
08/05/2017	2017002016	LAMPADA HALOGENA P/ FOCO CIRURGICO BLUE 80 25,1V/130W	UNIDADE	24	R\$ 65,64	R\$ 1.575,36	ELETRO TERRIVEL LTDA
08/05/2017	2017002071	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002071	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002071	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002071	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002071	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017001983	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/05/2017	2017001983	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/05/2017	2017001983	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
08/05/2017	2017002073	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002073	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002073	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002073	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002073	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017001978	PROTESE SUBGLANDULAR REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
08/05/2017	2017001903	COLA BIOLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 574,75	R\$ 574,75	CM HOSPITALAR S.A.
08/05/2017	2017001760	COLA BIOLÓGICA	UNIDADE	1	R\$ 574,75	R\$ 574,75	CM HOSPITALAR S.A.
08/05/2017	2017002075	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	BROCA 701	UNIDADE	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	FRESA EGG BUR	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	FIO DE AÇO MALEAVEL 1.0	UNIDADE	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6.5	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017002075	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/05/2017	2017001947	POLIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
08/05/2017	2017001947	ELEMENTO FILTRANTE ORIGINAL	UNIDADE	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	JOGO DE PASTILHAS	UNIDADE	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	OLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	FILTRO DO HABITACULO	UNIDADE	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	ARRUELA DE PRESSAO	UNIDADE	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2017	2017001947	FAROL DE NEBLINA	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
08/05/2017	2017001947	CONJUNTO - FAROL E SETA	UNIDADE	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
08/05/2017	2017001950	SOQUETE PARA LAMPADA DICROICA DE LED	UNIDADE	2	R\$ 3,48	R\$ 6,96	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001950	LAMPADA DE LED 7W - ROSQUEADA	UNIDADE	45	R\$ 10,55	R\$ 474,75	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001950	SOQUETE PARA LAMPADA COM ROSCA	UNIDADE	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001950	LAMPADA DE LED DICROICA BIVOLT 3,5W	UNIDADE	2	R\$ 16,35	R\$ 32,70	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001950	SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR	UNIDADE	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001950	SOQUETE PARA LAMPADA HALOGENA HALOPIN 40W	UNIDADE	5	R\$ 7,55	R\$ 37,75	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001950	LAMPADA DE LED TUBULAR 18W 60CM - LUZ BRANCA - NEUTRA	UNIDADE	25	R\$ 20,52	R\$ 513,00	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001951	LAMPADA DE LED TUBULAR 18W 120CM - LUZ BRANCA - NEUTRA	UNIDADE	30	R\$ 20,52	R\$ 615,60	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001951	LAMPADA DE LED DICROICA BIVOLT 3,5W	UNIDADE	2	R\$ 16,35	R\$ 32,70	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001951	LAMPADA DE LED TUBULAR 18W 60CM - LUZ BRANCA - NEUTRA	UNIDADE	30	R\$ 20,52	R\$ 615,60	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001951	SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR	UNIDADE	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001951	LAMPADA DE LED 7W - ROSQUEADA	UNIDADE	10	R\$ 10,55	R\$ 105,50	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
08/05/2017	2017001951	SOQUETE PARA LAMPADA DICROICA DE LED	UNIDADE	2	R\$ 3,48	R\$ 6,96	ILUX MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME
09/05/2017	2017002074	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017002074	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017002074	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017002074	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017002074	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017002095	EXPANSOR DE COURO CABELUDO SEMICIRCULAR	UNIDADE	1	R\$ 612,00	R\$ 612,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
09/05/2017	2017001533	FIO DE AÇO MALEAVEL 1.0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	PLACA DE SISTEMA 1.0	UNIDADE	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	SERRA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	FRESA EGG BUR	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/05/2017	2017001533	GUIA PROTOTIPADO PALATO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	COMPASS DIAGNOSTICO, PLANEJAMENTO E PROTOTIPAGEM ODONTOLOGIC
09/05/2017	2017001533	GUIA PROTOTIPADO INTERMEDIARIO	UNIDADE	1	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	COMPASS DIAGNOSTICO, PLANEJAMENTO E PROTOTIPAGEM ODONTOLOGIC
09/05/2017	2017001533	GUIA PROTOTIPADO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	COMPASS DIAGNOSTICO, PLANEJAMENTO E PROTOTIPAGEM ODONTOLOGIC
10/05/2017	RP 014 / 2017 2017002105	FLOR MINI SUCULENTAS	UNIDADE	600	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00	AGROFLORES GOIANIA LTDA - EPP
10/05/2017	2017001848	CAIXA ORGANIZADORA 50 X 32 X 14CM C/ TAMPA	UNIDADE	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA.
11/05/2017	2017001612	KIT AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 172,15	R\$ 344,30	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 54,96	R\$ 54,96	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	OLEO AUTOMOTIVO 15W 40	UNIDADE	10	R\$ 13.531,00	R\$ 135,31	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 77,16	R\$ 77,16	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 29,75	R\$ 29,75	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	DISCO DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 107,46	R\$ 429,84	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	OLEO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 15,76	R\$ 15,76	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 62,17	R\$ 62,17	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	PAR DE PALHETA - PARA-BRISA	UNIDADE	1	R\$ 61,04	R\$ 61,04	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 41,77	R\$ 41,77	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	OLEO AUTOMOTIVO 15W 40	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	PAR DE PALHETA - PARA-BRISA	UNIDADE	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	PIVO DO LADO DIREITO E ESQUERDO	UNIDADE	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
11/05/2017	2017001612	POLIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	LAMPADA TIPO TORPEDO	UNIDADE	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	UNIDADE	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	KIT AMORTECEDOR	UNIDADE	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	OLEO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	SELO DÓ CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/05/2017	2017002028	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5	UNIDADE	10	R\$ 3,43	R\$ 34,30	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,0	UNIDADE	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 125.887,00	R\$ 125,89	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	CLOREXIDINA SOLUCAO Bucal 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	96	R\$ 4,90	R\$ 470,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/05/2017	2017002028	FIO ABS. SINT. MULT. Nº1 C/ 70CM, AG. 1/2 C.TR. 3,6 A 3,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 6,09	R\$ 730,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/05/2017	2017002028	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,57	R\$ 548,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/05/2017	2017002028	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,33	R\$ 55,92	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,67	R\$ 160,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 6,37	R\$ 305,76	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
12/05/2017	2017002028	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	48	R\$ 4,65	R\$ 223,20	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
12/05/2017	2017002028	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/05/2017	2017002028	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
12/05/2017	2017002028	MICOFENOLATO SÓDICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 150.833,00	R\$ 5.429,98	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	AGULHA DESC P/BIOPIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	6	R\$ 543.867,00	R\$ 326,32	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	VASOPRESSINA SOL INJ 20UJ/ML	AMPOLA	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 06 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 125.887,00	R\$ 125,89	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME
12/05/2017	2017002028	FENOBARBITAL COMP. 100MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 15,38	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
12/05/2017	2017002028	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	15	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	4	R\$ 12,60	R\$ 50,40	ARMAZEM DO EPI EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA - ME
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 85.554,00	R\$ 85,55	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 85.554,00	R\$ 85,55	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 8 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 4,62	R\$ 46,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
12/05/2017	2017002028	OCTEOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	25	R\$ 264,28	R\$ 6.607,00	AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
12/05/2017	2017002028	CATETER EPIDURAL P/A ANESTESIA CONTINUA, NR 16G	UNIDADE	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	LINEZOLIDA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	25	R\$ 96,36	R\$ 2.409,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
12/05/2017	2017002028	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	700	R\$ 2,45	R\$ 1.715,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
12/05/2017	2017002028	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	4080	R\$ 0,30	R\$ 1.224,00	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MEATERIAS MEDICO H
12/05/2017	2017002028	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
12/05/2017	2017002028	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,10	R\$ 92,43	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
12/05/2017	2017002028	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
12/05/2017	2017002320	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	400	R\$ 1,63	R\$ 652,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
12/05/2017	2017002028	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
12/05/2017	2017002028	TIAMAZOL 10MG COMP	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 85.554,00	R\$ 85,55	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,28	R\$ 45,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	30	R\$ 10,03	R\$ 300,90	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA	UNIDADE	3	R\$ 7,41	R\$ 22,23	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 1,96	R\$ 39,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002028	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	56	R\$ 4,95	R\$ 277,20	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
12/05/2017	2017002028	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME
12/05/2017	2017002028	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNCAO RENAL	UNIDADE	8	R\$ 49,29	R\$ 394,32	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
12/05/2017	2017002028	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/1.650MM P/END. CANAL 2,8 MM	UNIDADE	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	ALPHARAD INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO
12/05/2017	2017002028	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	ALPHARAD INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO
12/05/2017	2017002028	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INF. 1,0CM EST.	UNIDADE	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
12/05/2017	2017002028	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 0,07	R\$ 113,40	CRISTAL PHARMA LTDA ME
12/05/2017	2017002028	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
12/05/2017	2017002028	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	150	R\$ 2,62	R\$ 393,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
12/05/2017	2017002028	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	160	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
12/05/2017	2017002028	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,05	R\$ 7,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	36	R\$ 265,00	R\$ 9.540,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
12/05/2017	2017002028	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	300	R\$ 0,13	R\$ 37,59	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
12/05/2017	2017002028	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	ARMAZEM DO EPI EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA - ME
12/05/2017	2017002028	DIMENDIRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	100	R\$ 22.147,00	R\$ 221,47	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	72	R\$ 9,10	R\$ 655,20	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP.IODADA 34X35CM	UNIDADE	1	R\$ 72.625,00	R\$ 72,63	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002028	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	3	R\$ 31,50	R\$ 94,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002028	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	130	R\$ 2,54	R\$ 330,20	GOJANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
12/05/2017	2017002028	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,75	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
12/05/2017	2017002028	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	38	R\$ 79,90	R\$ 3.036,20	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP
12/05/2017	2017002028	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,0	UNIDADE	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/05/2017	2017002300	VALVULA 3 VIAS NF X 220V AR COMPRIMIDO	UNIDADE	1	R\$ 329,28	R\$ 329,28	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
12/05/2017	2017002219	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
12/05/2017	2017002220	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARAES E BRITO LTDA
12/05/2017	2017002220	CLIQUE DE ANEURISMA PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARAES E BRITO LTDA
12/05/2017	2017002220	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARAES E BRITO LTDA
12/05/2017	2017002275	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
12/05/2017	2017002298	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002298	COMPONENTE ACETABULAR NAO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002298	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002298	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/05/2017	2017002298	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/05/2017	2017001854	TELA TOUCH SCREEN 17"	UNIDADE	1	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00	DISPLAY PAINES ELETRONICOS EIRELI - EPP
15/05/2017	2017001122	KIT DILATADOR AMPLATZ	UNIDADE	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
15/05/2017	2017002212	ARRUELA	UNIDADE	4	R\$ 6,47	R\$ 25,88	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/05/2017	2017002212	PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE ACETABULO	UNIDADE	1	R\$ 269,90	R\$ 269,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/05/2017	2017002222	COMPONENTE GLENOIDAL	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/05/2017	2017002222	PROTESE UMERAL EXCENTRICA	UNIDADE	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/05/2017	2017002264	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	1	R\$ 1.757,00	R\$ 1.757,00	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA
16/05/2017	2017002264	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S	UNIDADE	2	R\$ 1.159,00	R\$ 2.318,00	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA
16/05/2017	2017002264	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	2	R\$ 1.199,00	R\$ 2.398,00	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA
16/05/2017	2017002214	IMPLANTE MAMARIO XH	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
17/05/2017	2017002079	CIRCUITO DE ANESTESIA INFANTIL	CONJUNTO	10	R\$ 192,18	R\$ 1.921,80	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
17/05/2017	2017002079	MASCARA FACIAL PEDIATRICA TIPO TENDA	UNIDADE	6	R\$ 19,60	R\$ 117,60	LIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
17/05/2017	2017002079	BOUGIE P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO-TAMANHO 5.5MM A 10,0MM	UNIDADE	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
17/05/2017	2017002079	CABO DE SPOZ INFANTIL COMPATIV. MONITOR MINDRAY BENE VIEW T8	UNIDADE	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	WILLTEK TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPIT
17/05/2017	2017002079	SISTEMA BARAKA INFANTIL BALÃO 01 LITRO TRAQUEIA EM SILICONE	CONJUNTO	10	R\$ 116,24	R\$ 1.162,40	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
17/05/2017	2017002079	BALAO SILICONE PARA ANESTESIA DE 1 LT	UNIDADE	10	R\$ 52,40	R\$ 524,00	HAOXI EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
17/05/2017	2017002277	PROTESE MAMARIA DE SILICONE HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
17/05/2017	2017002274	PLACA DE PAULLS (SISTEMA 2.0MM) - PARA MENTOPLASTIA	UNIDADE	3	R\$ 361,80	R\$ 1.085,40	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002274	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002274	PARAFUSO DE BLOQUEIO MAXILOMANDIBULAR	UNIDADE	6	R\$ 102,00	R\$ 612,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002274	FIO DE AÇO MALEAVEL 1.0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002274	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002312	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002312	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002312	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002312	COMPONENTE ACETABULAR NAO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002312	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002342	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/05/2017	2017002342	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/05/2017	2017002342	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/05/2017	2017002342	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/05/2017	2017002342	GANCHO	UNIDADE	4	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR EEA31MMX4.8MM	UNIDADE	15	R\$ 920,00	R\$ 13.800,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR EEA 28MMX3.5MM	UNIDADE	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR EEA 28MMX4.8MM	UNIDADE	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 3.5	UNIDADE	15	R\$ 810,00	R\$ 12.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR EEA 25MMX4.8MM	UNIDADE	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR GIA80 3 85 MULTIFIRE GIA 80 3 8	UNIDADE	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 4.8	UNIDADE	20	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR EEA 33MMX4.8MM	UNIDADE	20	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	GRAMPEADOR LINEAR TA - 45 3.5	UNIDADE	8	R\$ 810,00	R\$ 6.480,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017001569	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	UNIDADE	250	R\$ 212,00	R\$ 53.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2017	2017002057	LIXA P/ FERRO 150	FOLHA	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	TE 32 LL	UNIDADE	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	SOLUÇÃO DE LIMPEZA	UNIDADE	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	TORNEIRA DE 1/2	UNIDADE	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	COLA PARA CANO	UNIDADE	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	CANO 32	METRO	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	REGISTROS 32	UNIDADE	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	VALVULA DE SENTIDO UNICO 32	UNIDADE	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	OPCAO FERRAZ FERRAGISTA LTDA - ME
17/05/2017	2017002057	TORNEIRA EM LINHA ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 1/4	UNIDADE	1	R\$ 57,27	R\$ 57,27	BWDS EQUIPAMENTOS LTDA - ME
18/05/2017	2016005287	TUBO DE RAIOS - X	UNIDADE	1	R\$ 184.000,00	R\$ 184.000,00	SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.
18/05/2017	2017002017	ROLETE DE BORRACHA PARA IMPRESSORA	UNIDADE	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	ALL MAX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP
18/05/2017	2017001645	CONSOLE ELETRÔNICO COM SENSOR DE MOVIMENTOS P REABILITACAO	CONJUNTO	1	R\$ 2.414,00	R\$ 2.414,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
18/05/2017	2017001645	SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS DE 10 A 70"	UNIDADE	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
18/05/2017	2017001645	TELEVISOR LED 50"	UNIDADE	1	R\$ 3.245,00	R\$ 3.245,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
18/05/2017	2017001645	TV LED/LCD - 32" SILM COM NO MÍNIMO 3 SAÍDAS HDMI	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
18/05/2017	2017002410	SACO PLASTICO DE POLIETILENO 60X9010 CM	QUILOGRAMA	100	R\$ 12,36	R\$ 1.236,00	SUPER PACK EMBALAGENS E FESTAS LTDA - ME
19/05/2017	2017002252	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	448	R\$ 0,69	R\$ 309,30	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
19/05/2017	2017002344	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/05/2017	2017002344	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/05/2017	2017002344	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
19/05/2017	2017002429	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
19/05/2017	2017002468	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. M	UNIDADE	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	OLTEC DO BRASIL LTDA
19/05/2017	2017002468	RESERVATORIO	UNIDADE	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	OLTEC DO BRASIL LTDA
22/05/2017	2017002450	BENZILPENICILINA POTASSICA PO P/ INJ. 400.000 UI	FRASCO	200	R\$ 24.076,00	R\$ 4.815,20	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
22/05/2017	2017002450	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL N°37 ESQ	UNIDADE	5	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
22/05/2017	2017000878	MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO	UNIDADE	5	R\$ 41,80	R\$ 209,00	CELSO LOPES MARTINS LTDA - EPP
22/05/2017	2017002345	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
22/05/2017	2017002346	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/05/2017	2017002346	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/05/2017	2017002346	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
22/05/2017	2017002408	CATETER BALAO 3,0MMX150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/05/2017	2017002408	CATETER BALAO 2,5MM X 150CM	UNIDADE	1	R\$ 449,14	R\$ 449,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/05/2017	2017002408	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/05/2017	2017002435	BALAO 6X150MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/05/2017	2017002435	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/05/2017	2017002435	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/05/2017	2017002435	STENT 6MMX150MM	UNIDADE	2	R\$ 2.034,00	R\$ 4.068,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
22/05/2017	2017002438	BUCHA REDUÇÃO 1/2" PARA 1/4"	UNIDADE	1	R\$ 9,12	R\$ 9,12	COE COELHO & CIA LTDA
22/05/2017	2017002438	BUCHA REDUÇÃO 1 PARA 1/2"	UNIDADE	1	R\$ 17,23	R\$ 17,23	COE COELHO & CIA LTDA
22/05/2017	2017002438	NIPLE 1" INOX	UNIDADE	3	R\$ 23,91	R\$ 71,73	COE COELHO & CIA LTDA
22/05/2017	2017002438	TE 1" INOX	UNIDADE	1	R\$ 32,06	R\$ 32,06	COE COELHO & CIA LTDA
22/05/2017	2017002438	COTOVELO 1" INOX	UNIDADE	1	R\$ 25,54	R\$ 25,54	COE COELHO & CIA LTDA
23/05/2017	2017002056	SWITCH DE REDE POWERCONNECT 6224P GERENCIAVEL 24 PORTAS	UNIDADE	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
23/05/2017	2017002347	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2017	2017002347	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2017	2017002347	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	4	R\$ 387,00	R\$ 1.548,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2017	2017002347	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2017	2017002347	GANCHO	UNIDADE	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2017	2017002353	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
23/05/2017	2017002352	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
23/05/2017	2017002350	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/05/2017	2017002350	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/05/2017	2017002350	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/05/2017	2017002301	ETIQUETA AZUL 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00	SUPRIMARK ETIQUETAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADES
23/05/2017	2017002301	ETIQUETA BRANCA 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	SUPRIMARK ETIQUETAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADES
23/05/2017	2017002301	ETIQUETA VERMELHA 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00	SUPRIMARK ETIQUETAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADES
25/05/2017	2017002166	DESINFETANTE HOSP ALTO NIVEL CONC. AC. PERACETICO 0,09A0,35%	GALAO	4	R\$ 462,00	R\$ 1.848,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	60	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
25/05/2017	2017002166	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002166	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	VASOPRESSINA SOL INJ 20UJ/ML	AMPOLA	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 06 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 101.228,00	R\$ 101,23	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO P/ ESTERILIZACAO A VAPOR	UNIDADE	800	R\$ 14,97	R\$ 11.976,00	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,13	R\$ 11,34	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,70	R\$ 84,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	256	R\$ 3,28	R\$ 839,68	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 30,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	CETAMINA SOL INJ 57,67MG/ML	FRASCO AMPOLA	25	R\$ 139.436,00	R\$ 348,59	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	160	R\$ 0,79	R\$ 126,40	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	672	R\$ 0,29	R\$ 191,52	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	75	R\$ 9,10	R\$ 682,50	CRISTAL PHARMA LTDA ME
25/05/2017	2017002166	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	50	R\$ 1.477,00	R\$ 73,85	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	FENOBARBITAL COMP. 100MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,07	R\$ 6,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	AGUA PARA INEJCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.058,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	480	R\$ 2,05	R\$ 984,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	150	R\$ 1,18	R\$ 177,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,29	R\$ 144,00	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	84	R\$ 4,89	R\$ 410,76	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 10,15	R\$ 203,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	80	R\$ 2,06	R\$ 164,80	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 14,20	R\$ 355,00	NEUROSOFT DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQU
25/05/2017	2017002166	TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG MS	UNIDADE	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	50	R\$ 215,40	R\$ 10.770,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	120	R\$ 0,55	R\$ 66,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	1100	R\$ 0,93	R\$ 1.019,70	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 11.971,00	R\$ 23,94	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	LUVA CIRURGICA Nº 7,0	PAR	2600	R\$ 0,96	R\$ 2.496,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
25/05/2017	2017002166	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	5000	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	COMPRESSA ((NAO ESTERIL) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	5	R\$ 7,75	R\$ 38,75	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
25/05/2017	2017002166	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	24800	R\$ 0,33	R\$ 8.146,80	ORIGINAL TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	1300	R\$ 0,93	R\$ 1.205,10	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	3000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
25/05/2017	2017002166	LUVA CIRURGICA Nº 8,5	PAR	400	R\$ 0,93	R\$ 370,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1600	R\$ 12.484,00	R\$ 19.974,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	72	R\$ 0,44	R\$ 31,86	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	132	R\$ 0,96	R\$ 126,06	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	40000	R\$ 0,05	R\$ 1.800,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
25/05/2017	2017002166	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAG.E/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
25/05/2017	2017002166	CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	36	R\$ 3,23	R\$ 116,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	900	R\$ 0,02	R\$ 20,34	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	48	R\$ 2,68	R\$ 128,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	50	R\$ 148.852,00	R\$ 744,26	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	60	R\$ 101.252,00	R\$ 607,51	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	60	R\$ 4,02	R\$ 241,20	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	400	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	TUBO	10	R\$ 48.364,00	R\$ 48,36	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/05/2017	2017002166	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	4500	R\$ 0,98	R\$ 4.410,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
25/05/2017	2017002166	APARELHO P/ BARBEAR DESC. C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	1200	R\$ 0,40	R\$ 480,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,63	R\$ 236,70	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	KIT BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA+SER) ESTERIL	UNIDADE	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM	UNIDADE	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	3960	R\$ 0,89	R\$ 3.504,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	200	R\$ 3,34	R\$ 668,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3960	R\$ 0,29	R\$ 1.156,32	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MEATERIAIS MEDICO H
25/05/2017	2017002166	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,47	R\$ 226,42	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002166	CLOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,64	R\$ 135,32	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2.064,00	R\$ 20,64	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BISN. C/50 G	TUBO	60	R\$ 37.605,00	R\$ 225,63	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	LEVOFLOXACINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,91	R\$ 27,21	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	30	R\$ 0,97	R\$ 29,10	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	60	R\$ 68.789,00	R\$ 412,73	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	ANLODIPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	420	R\$ 0,05	R\$ 20,58	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
25/05/2017	2017002166	NORFLOXACINO COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	14	R\$ 0,26	R\$ 3,69	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	400	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00	OPEM REPRESENTACAO IMPORTADORA EXPORTADORA E DISTR.LTDA
25/05/2017	2017002166	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	20	R\$ 26.105,00	R\$ 52,21	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 16 G	UNIDADE	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	700	R\$ 0,68	R\$ 476,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME
25/05/2017	2017002166	OCTEOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	40	R\$ 237,69	R\$ 9.507,60	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	120	R\$ 6,59	R\$ 790,80	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
25/05/2017	2017002166	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.367,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
25/05/2017	2017002166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,87	R\$ 52,17	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	40	R\$ 0,38	R\$ 15,12	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	110	R\$ 5,36	R\$ 589,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 4,26	R\$ 213,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CATETER EPIDURAL P/A ANESTESIA CONTINUA, NR 16G	UNIDADE	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG	FA C/1G	160	R\$ 7,27	R\$ 1.163,20	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	ANLODIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 11,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ATENOLOL COMP. 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 21,60	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
25/05/2017	2017002166	LINEZOLIDA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	86	R\$ 95,00	R\$ 8.170,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 12,90	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,04	R\$ 20,88	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 24,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	2500	R\$ 14,79	R\$ 36.975,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,63	R\$ 378,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
25/05/2017	2017002166	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
25/05/2017	2017002166	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	420	R\$ 1,61	R\$ 676,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	MINOXIDIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 1,66	R\$ 99,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	70	R\$ 21,98	R\$ 1.538,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	20	R\$ 8,62	R\$ 172,40	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
25/05/2017	2017002166	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	800	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	OCTEOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	20	R\$ 53,40	R\$ 1.068,00	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGIC
25/05/2017	2017002166	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	1008	R\$ 0,05	R\$ 54,43	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	1500	R\$ 5,03	R\$ 7.545,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
25/05/2017	2017002166	ONDANSETRONA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 21.973,00	R\$ 219,73	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	1500	R\$ 0,54	R\$ 802,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	500	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	PENTOXIFILINA COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,72	R\$ 14,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1000	R\$ 20.975,00	R\$ 20.975,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,18	R\$ 105,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,09	R\$ 56,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	50	R\$ 14.115,00	R\$ 70,58	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3600	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,08	R\$ 23,31	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	210	R\$ 2,20	R\$ 462,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	5	R\$ 54.715,00	R\$ 27,36	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	600	R\$ 0,82	R\$ 489,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SINSTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 21,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
25/05/2017	2017002166	NIMODIPINO COMP 30MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,20	R\$ 12,12	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002166	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 100 MCG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,12	R\$ 17,76	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,12	R\$ 61,20	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	LIDOCAINA AEROSSOL 10%	FRASCO	15	R\$ 50,91	R\$ 763,65	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	LIDOCAINA GEL 2% TUBO 30 G	TUBO	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	200	R\$ 0,71	R\$ 141,40	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	400	R\$ 1,79	R\$ 716,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	30	R\$ 9,30	R\$ 279,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	600	R\$ 3,27	R\$ 1.962,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,16	R\$ 96,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	60	R\$ 170,60	R\$ 10.236,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	VARFARINA COMP. SULCADO 2,5 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,39	R\$ 46,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	VARFARINA COMP. SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,07	R\$ 3,68	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	9828	R\$ 0,92	R\$ 9.041,76	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	70	R\$ 2,06	R\$ 144,20	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 73.206,00	R\$ 146,41	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	170	R\$ 2,06	R\$ 350,20	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,06	R\$ 103,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,14	R\$ 42,80	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	200	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 08	UNIDADE	20	R\$ 0,59	R\$ 11,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10	UNIDADE	20	R\$ 0,72	R\$ 14,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	10	R\$ 0,68	R\$ 6,82	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,79	R\$ 7,87	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/05/2017	2017002166	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,56	R\$ 11,29	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	50	R\$ 0,35	R\$ 17,35	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	80	R\$ 0,33	R\$ 26,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	120	R\$ 0,40	R\$ 48,00	BLISTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	310	R\$ 0,42	R\$ 130,82	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	1230	R\$ 0,44	R\$ 537,51	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	50	R\$ 0,47	R\$ 23,74	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,57	R\$ 34,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO TORÁCICO Nº18, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCULAP) 10MM X370MM	UNIDADE	12	R\$ 139,00	R\$ 1.668,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	INTEGRADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO	UNIDADE	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM	FOLHA	4000	R\$ 0,09	R\$ 340,00	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
25/05/2017	2017002166	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL. 150 MM X 100MM	UNIDADE	12	R\$ 52,20	R\$ 626,40	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
25/05/2017	2017002166	TESTE PARA AUTOCLAVE TIPO " BOWIE DICK	PACOTE	100	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.	TUBO	180	R\$ 24,00	R\$ 4.320,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	30	R\$ 11,43	R\$ 342,90	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	50	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	550	R\$ 51,90	R\$ 28.545,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 20 X 20 CM	UNIDADE	10	R\$ 137.161,00	R\$ 137,16	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	210	R\$ 5,90	R\$ 1.239,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	460	R\$ 4,14	R\$ 1.904,40	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA	UNIDADE	10	R\$ 7,15	R\$ 71,50	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	12000	R\$ 0,26	R\$ 3.066,00	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/05/2017	2017002166	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	300	R\$ 2,39	R\$ 717,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
25/05/2017	2017002166	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD. C/ PRESERV.	UNIDADE	544	R\$ 0,86	R\$ 469,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	230	R\$ 0,33	R\$ 75,62	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE KHERR N. 12 (SONDA T)	UNIDADE	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE KHERR N. 16 (SONDA T)	UNIDADE	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL	UNIDADE	36	R\$ 1,15	R\$ 41,40	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	60	R\$ 1,35	R\$ 81,00	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 2,16	R\$ 43,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE SUÇCAO NR. 3,2MM	UNIDADE	40	R\$ 13,77	R\$ 550,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE SUÇCAO NR. 4,8 MM	UNIDADE	15	R\$ 13,80	R\$ 207,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	DRENO DE SUÇCAO NR. 6,4 MM	UNIDADE	2	R\$ 14,12	R\$ 28,24	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	12400	R\$ 0,21	R\$ 2.573,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2016	R\$ 0,98	R\$ 1.965,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	3352	R\$ 0,80	R\$ 2.681,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002166	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	600	R\$ 0,19	R\$ 114,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	MASCARA DESC. C/ PROTEÇÃO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	1200	R\$ 0,08	R\$ 90,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	200	R\$ 1.662,00	R\$ 332,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME
25/05/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00	BLISTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE
25/05/2017	2017002166	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	120	R\$ 86,00	R\$ 10.320,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
25/05/2017	2017002166	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	AR2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	200	R\$ 0,05	R\$ 9,80	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	12	R\$ 49,29	R\$ 591,48	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	2500	R\$ 0,05	R\$ 117,50	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	4000	R\$ 0,05	R\$ 188,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.100,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	75	R\$ 38.866,00	R\$ 291,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/1,650MM P/END. CANAL 2,8 MM	UNIDADE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	CAT. BL P/CALC. BILIR TAM 5,0FR X 200CM BL INF. 1,5CM EST.	UNIDADE	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
25/05/2017	2017002166	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	70	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	50	R\$ 1,47	R\$ 73,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	150	R\$ 1,47	R\$ 220,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1.469,00	R\$ 293,80	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	500	R\$ 1.598,00	R\$ 799,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1200	R\$ 1.698,00	R\$ 2.037,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	260	R\$ 0,64	R\$ 165,10	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 0,07	R\$ 113,40	CRISTAL PHARMA LTDA ME
25/05/2017	2017002166	LAMOTRIGINA 100MG COMP	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,20	R\$ 39,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,59	R\$ 88,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
25/05/2017	2017002166	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	60	R\$ 0,30	R\$ 18,15	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)	UNIDADE	80	R\$ 4,78	R\$ 382,40	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/05/2017	2017002166	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	144	R\$ 9,60	R\$ 1.382,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	49	R\$ 29,89	R\$ 1.464,61	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	96	R\$ 33.562,00	R\$ 322,20	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	7000	R\$ 0,20	R\$ 1.420,30	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	HEPARINA INJ. 5.000 UI/0,25 ML SUBC.	AMP C/5.000UI	2600	R\$ 2,93	R\$ 7.618,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
25/05/2017	2017002166	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,26	R\$ 76,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	700	R\$ 0,35	R\$ 243,25	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	300	R\$ 2,18	R\$ 654,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	100	R\$ 4,32	R\$ 432,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	3	R\$ 1.071,00	R\$ 3,21	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
25/05/2017	2017002166	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
25/05/2017	2017002166	ISSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,12	R\$ 36,99	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	10	R\$ 32.881,00	R\$ 32,88	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	150	R\$ 2,65	R\$ 397,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	512	R\$ 26,88	R\$ 13.762,56	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
25/05/2017	2017002166	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,03	R\$ 6,93	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1100	R\$ 4.098,00	R\$ 4.507,80	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	20	R\$ 25,79	R\$ 515,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,20	R\$ 40,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	24	R\$ 265,00	R\$ 6.360,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	ACETILCISTEINA INJ 100MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	10	R\$ 1,69	R\$ 16,90	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002166	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	150	R\$ 15,36	R\$ 2.304,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,02	R\$ 4,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	70	R\$ 15,60	R\$ 1.092,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	ATROPINA, SULFATO INJ. 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	240	R\$ 0,20	R\$ 48,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,41	R\$ 81,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	300	R\$ 0,11	R\$ 33,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML	FRASCO	20	R\$ 27,94	R\$ 558,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	15	R\$ 0,97	R\$ 14,56	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	156	R\$ 8,76	R\$ 1.366,56	CRISTAL PHARMA LTDA ME
25/05/2017	2017002166	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	25	R\$ 19.332,00	R\$ 48,33	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 32,00	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,07	R\$ 11,79	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	CASPOFUNGINA PO P/ INJ. 50 MG	AMP C/50MG	6	R\$ 635,66	R\$ 3.813,96	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	400	R\$ 1,29	R\$ 516,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	CEFURXIMA PÓ P/ INJ. 750MG	FA C/750MG	25	R\$ 5,10	R\$ 127,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,19	R\$ 58,35	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	170	R\$ 266.388,00	R\$ 4.528,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CLARITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	200	R\$ 2,06	R\$ 412,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	196	R\$ 0,39	R\$ 76,83	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,46	R\$ 136,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	2000	R\$ 0,13	R\$ 252,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2000	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	800	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
25/05/2017	2017002166	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	50	R\$ 81.315,00	R\$ 406,58	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR. 2,5 ML	FRASCO	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	400	R\$ 0,36	R\$ 143,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	400	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,21	R\$ 106,18	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	350	R\$ 12.484,00	R\$ 4.369,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	1020	R\$ 0,50	R\$ 510,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	200	R\$ 0,47	R\$ 93,90	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	700	R\$ 2,06	R\$ 1.442,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	DOMPERIDONA SUSP.ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	3	R\$ 8.126,00	R\$ 24,38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ENALAPRIL COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 36,00	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	50	R\$ 3,89	R\$ 194,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1200	R\$ 7,70	R\$ 9.240,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	140	R\$ 8,60	R\$ 1.204,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1000	R\$ 0,82	R\$ 819,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,74	R\$ 89,32	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
25/05/2017	2017002166	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ETANOLAMINA INJ. 50 MG/ML AMP 2 ML'	AMP C/2ML	30	R\$ 5.383,00	R\$ 161,49	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	FITOMENIDIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	200	R\$ 0,89	R\$ 177,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	102	R\$ 2,59	R\$ 264,18	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 13,70	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/05/2017	2017002166	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	4020	R\$ 0,30	R\$ 1.197,96	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 4,35	R\$ 652,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	350	R\$ 12,34	R\$ 4.319,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	204	R\$ 9,10	R\$ 1.856,40	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	400	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,03	R\$ 6,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002166	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,24	R\$ 42,75	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
25/05/2017	2017002166	CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP.IODADA 34X35CM	UNIDADE	5	R\$ 62,13	R\$ 310,65	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
25/05/2017	2017002166	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23	UNIDADE	100	R\$ 0,18	R\$ 17,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	1600	R\$ 0,60	R\$ 952,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.385,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	300	R\$ 2,47	R\$ 741,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	AGULHA P/ FISTULA AV 16 G,	UNIDADE	300	R\$ 2,06	R\$ 618,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
25/05/2017	2017002166	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	400	R\$ 0,19	R\$ 76,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	LANCETAS DESCARTAVEIS REFRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	13000	R\$ 0,18	R\$ 2.275,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	2200	R\$ 0,33	R\$ 726,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	3000	R\$ 0,11	R\$ 321,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
25/05/2017	2017002166	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	6000	R\$ 0,18	R\$ 1.086,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
25/05/2017	2017002166	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	25000	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
25/05/2017	2017002166	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	100	R\$ 13.386,00	R\$ 133,86	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	48	R\$ 0,54	R\$ 25,92	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	608	R\$ 0,68	R\$ 410,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.076,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	72	R\$ 0,91	R\$ 65,52	CRISTAL PHARMA LTDA ME
25/05/2017	2017002166	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 21	UNIDADE	100	R\$ 0,18	R\$ 17,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	600	R\$ 0,19	R\$ 114,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 18,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	50	R\$ 17,40	R\$ 870,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 11,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
25/05/2017	2017002166	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	EXTENSOR FLEX. 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER. P/ SER	UNIDADE	40	R\$ 12.944,00	R\$ 51,78	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,06	R\$ 10,80	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
25/05/2017	2017002166	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	3300	R\$ 0,62	R\$ 2.046,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	700	R\$ 0,50	R\$ 350,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,10	R\$ 47,50	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
25/05/2017	2017002166	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 6,59	R\$ 197,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
25/05/2017	2017002166	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	1	R\$ 14,26	R\$ 14,26	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	48	R\$ 1,28	R\$ 61,44	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	648	R\$ 0,95	R\$ 615,60	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
25/05/2017	2017002166	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTACAO L
25/05/2017	2017002166	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	420	R\$ 1,73	R\$ 726,60	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	480	R\$ 1,27	R\$ 609,60	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
25/05/2017	2017002166	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	100	R\$ 241.032,00	R\$ 2.410,32	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	48	R\$ 79,90	R\$ 3.835,20	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	240	R\$ 62,90	R\$ 15.096,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, P/ AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M	ROLO	432	R\$ 2,18	R\$ 941,76	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
25/05/2017	2017002166	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ.	UNIDADE	2	R\$ 324,00	R\$ 648,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,0 , ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N . 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,0	UNIDADE	1	R\$ 3,22	R\$ 3,22	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,0	UNIDADE	1	R\$ 3,22	R\$ 3,22	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	90	R\$ 3,10	R\$ 279,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
25/05/2017	2017002166	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	10	R\$ 4,63	R\$ 46,30	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	600	R\$ 0,53	R\$ 318,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
25/05/2017	2017002166	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002166	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRESSO	200	R\$ 0,18	R\$ 35,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INI.	FRASCO AMPOLA	10	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	300	R\$ 19.542,00	R\$ 586,26	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	CLOREXIDINA SOLUCAO Bucal 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	120	R\$ 4,30	R\$ 516,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
25/05/2017	2017002166	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	450	R\$ 1,65	R\$ 742,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	768	R\$ 2,25	R\$ 1.728,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	10	R\$ 70,80	R\$ 708,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	DESINFETANTE HOSP. BAIXO NIVEL (QUAT.AMONIO)	FRASCO	130	R\$ 30,45	R\$ 3.958,50	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
25/05/2017	2017002166	DETERGENTE MULTIENTZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	24	R\$ 66.806,00	R\$ 160,33	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
25/05/2017	2017002166	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL 5LT	GALAO C/5L	18	R\$ 185,00	R\$ 3.330,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	85	R\$ 24,50	R\$ 2.082,50	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	LAMINA DE BISTURI N° 12	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
25/05/2017	2017002166	ENALAPRIL COMP. 5 MG	COMPRESSO	60	R\$ 0,12	R\$ 7,20	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
25/05/2017	2017002166	LORAZEPAM COMP 1MG	COMPRESSO	30	R\$ 0,76	R\$ 22,91	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
25/05/2017	2017002166	FIO ABS. SINT. MON. Nº5-0 C/45CM C/ AG. 3/8 C. TR. 1,9CM	ENVELOPE	24	R\$ 32,08	R\$ 769,92	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 15,80	R\$ 1.137,60	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	FIO CATGUT CROM Nº2-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,11	R\$ 50,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,19	R\$ 76,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,33	R\$ 111,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	120	R\$ 1,30	R\$ 156,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,49	R\$ 71,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 3,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,70	R\$ 81,60	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	72	R\$ 0,92	R\$ 66,24	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
25/05/2017	2017002166	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 1,18	R\$ 254,88	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	456	R\$ 1,25	R\$ 570,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG. 1/2 C. TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	168	R\$ 1,43	R\$ 240,24	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 4,48	R\$ 213,04	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 10,15	R\$ 243,60	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 6,32	R\$ 151,68	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C. TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	144	R\$ 0,77	R\$ 110,88	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
25/05/2017	2017002166	FIO ABS. SINT. MULT. Nº5-0 C/45CM C AG. 1/2 C. CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 4,65	R\$ 167,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	24	R\$ 4,48	R\$ 107,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00	CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3 A 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/05/2017	2017002166	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 6,32	R\$ 455,04	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
25/05/2017	2017002166	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRESSO	240	R\$ 0,13	R\$ 32,16	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
25/05/2017	2017002166	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRESSO	30	R\$ 0,03	R\$ 0,83	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
25/05/2017	2017002166	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRESSO	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50	RM HOSPITALAR LTDA
25/05/2017	2017002166	REFIL P/ KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAGA.E/OU HEMOR	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
25/05/2017	2017002303	LIVRO: DIAGNOSTICOS DE ENFERMAGEM DA NANDA	UNIDADE	1	R\$ 68,25	R\$ 68,25	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: BRUNNER & SUDDARTH: TRATADO DE ENF. MEDICO-CIRÚRGICA	UNIDADE	1	R\$ 384,30	R\$ 384,30	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: CIF: CLASSIFICAÇÃO INT. DE FUNCIONALIDADE	UNIDADE	1	R\$ 44,08	R\$ 44,08	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: DEGLUTIÇÃO, VOZ E FALA	UNIDADE	1	R\$ 136,50	R\$ 136,50	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: TRATADO DE DEGLUTIÇÃO E DISFAGIA	UNIDADE	1	R\$ 167,69	R\$ 167,69	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: NUTRIÇÃO MODERNA DE SHILS NA SAUDE E NA DOENÇA	UNIDADE	1	R\$ 323,70	R\$ 323,70	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	NUTRIÇÃO EM CIRURGIA BARIÁTRICA	UNIDADE	1	R\$ 74,40	R\$ 74,40	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: PSICOLOGIA, SAÚDE E HOSPITAL	UNIDADE	1	R\$ 28,42	R\$ 28,42	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: CIRURGIA DA OBESIDADE: UM ENFOQUE PSICOLÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 58,80	R\$ 58,80	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017002303	LIVRO: NEUROPATIAS E PE DIABETICO	UNIDADE	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
25/05/2017	2017001900	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
25/05/2017	2017001566	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 4FR	UNIDADE	10	R\$ 71,50	R\$ 715,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017001566	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 5FR	UNIDADE	40	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017001566	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 7FR	UNIDADE	10	R\$ 71,50	R\$ 715,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017001566	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 6FR	UNIDADE	40	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
25/05/2017	2017001568	DUPLJO J 26CMX06FR	UNIDADE	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
25/05/2017	2017001568	DUPLJO J 28CMX06FR	UNIDADE	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
25/05/2017	2017002469	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
25/05/2017	2017002349	FIXADOR EXTERNO LRS	UNIDADE	1	R\$ 19.500,00	R\$ 19.500,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
25/05/2017	2017002351	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA HI REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
25/05/2017	2017002393	CADARCO PARA FIXACAO C/ 1,5 A 2,0 CM	UNIDADE	22	R\$ 31,00	R\$ 682,00	BIANCHI & MOREIRA LTDA - ME
25/05/2017	2017002531	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. G	UNIDADE	3	R\$ 1.028,00	R\$ 3.084,00	EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD
25/05/2017	2017002531	RESERVATORIO	UNIDADE	3	R\$ 989,00	R\$ 2.967,00	EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD
26/05/2017	2017002450	BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ P/ INJ. 5.000.000 UI	FA C/5.000.000UI	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
26/05/2017	2017002458	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	12390	R\$ 1,36	R\$ 16.850,40	RM HOSPITALAR LTDA
26/05/2017	2017002193	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
26/05/2017	2017002193	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
26/05/2017	2017002309	BATERIA SELADA 18AH	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP
26/05/2017	2017001279	BARRA DE PROTEÇÃO INOX 65X13CM	UNIDADE	27	R\$ 857.374,00	R\$ 2.314,91	LEVEVIDA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
29/05/2017	2017002310	PAPEL A4 80G AZUL ARARA PCT 50 FOLHAS	RESMA	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00	AUREO MURAKAMI
29/05/2017	2017002310	PAPEL A4 80G VERMELHO MALAGUETA PCT 50 FOLHAS	RESMA	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00	AUREO MURAKAMI
29/05/2017	2017002457	CONECTOR RJ-45 KEYSTONE JACK CAT6	UNIDADE	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	COBRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETROELECTRONICOS LTDA
29/05/2017	2017002457	CONECTOR RJ 45 CAT6	UNIDADE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	COBRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETROELECTRONICOS LTDA
29/05/2017	2017002512	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
29/05/2017	2017002555	STENT AUTO EXPANSIVEL	UNIDADE	2	R\$ 2.034,50	R\$ 4.069,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
29/05/2017	2017002555	CATETER BALAO 6X150	UNIDADE	2	R\$ 499,16	R\$ 998,32	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
29/05/2017	2017002555	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
29/05/2017	2017002555	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
29/05/2017	2017002555	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
29/05/2017	2017002556	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/05/2017	2017002556	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/05/2017	2017002556	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/05/2017	2017002556	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
29/05/2017	2017002556	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
30/05/2017	2017002166	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	10	R\$ 40,67	R\$ 406,70	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
30/05/2017	2017002506	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/SML	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 491,00	R\$ 14.730,00	SANTA RITA COMERCIAL LTDA
30/05/2017	2017002516	COLA BIOLOGICA	UNIDADE	3	R\$ 582,55	R\$ 1.747,65	CM HOSPITALAR S.A.
30/05/2017	2017002132	CONJ DE CATETER DE ESTIMULAÇÃO MARCAPASSO EXTERNO 5F/1,7MM	UNIDADE	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA
30/05/2017	2017002517	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
30/05/2017	2017002518	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7.0	UNIDADE	4	R\$ 81,26	R\$ 325,04	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002518	PARAFUSO CANULADO 4.5 MM	UNIDADE	4	R\$ 92,63	R\$ 370,52	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002518	PARAFUSO ESPONJOSO	UNIDADE	3	R\$ 22,17	R\$ 66,51	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002395	ESTABILIZADOR 600VA	UNIDADE	10	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00	NOBREGA & SOUZA LTDA
30/05/2017	2017002515	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002515	ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002515	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002515	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002515	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017001981	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 165,43	R\$ 165,43	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2017	2017002522	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
30/05/2017	2017002521	PROTESE MAMARIA REDONDAS TEXTURIZADAS MD	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
30/05/2017	2017002516	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
30/05/2017	2017002516	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
30/05/2017	2017002516	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
30/05/2017	2017002516	CLIFE DE ANEURISMA PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
30/05/2017	2017002516	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
30/05/2017	2017002516	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
31/05/2017	2017002651	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 31,35	R\$ 1.567,50	CM HOSPITALAR S.A.

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (SERVIÇOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/05/2017	2016004454	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 300,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
02/05/2017	2017001948	CONVITE	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	SOL GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME
02/05/2017	2017001948	FILIPETA - SERVICOS GRAFICOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 420,00	SOL GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME
04/05/2017	2017001533	PLANEJAMENTO CIRÚRGICO VIRTUAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.040,00	COMPASS DIAGNOSTICO, PLANEJAMENTO E PROTOTIPAGEM ODONTOLOGIC
04/05/2017	2017001018	REFORMA GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.900,00	L & J LUMINOSOS LTDA - ME
05/05/2017	2017001453	CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA ACOMPANHANTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.592,60	GRAFICA AMAZONAS E EDITORA LTDA - ME
05/05/2017	2017001761	MANUTENÇÃO CORRETIVA NO MOTOR DO CONDENSADOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 383,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA -ME
05/05/2017	2017001912	SERVIÇO DE MANUTENCAO PORTA AUTOMATICA PORTARIA B	SERVIÇO	-	-	R\$ 450,00	SDM - SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA - EPP
08/05/2017	2017001944	MANUTENCAO DE BOMBA DE VÁCUO, DVP, MOD. SC-140 S/N 1224247	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.380,00	OXIENG COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
08/05/2017	2017001775	VALE TRANSPORTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.028.008,00	SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSP COLETIVO URBANO DE PASSAGEI

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
08/05/2017	2017001947	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 230,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
09/05/2017	2017002088	CONFECAO DE ADESIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 685,00	D. M. DE ASSIS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME
09/05/2017	2017002088	PANFLETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 294,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
09/05/2017	2017002088	SERVIÇO DE COSTURA	SERVIÇO	-	-	R\$ 529,20	GONÇALVES DE SOUZA & SOUZA LTDA
11/05/2017	2017001612	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	CENTRO CAR AUTO SERVICE LTDA ME - ME
11/05/2017	2017001612	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 480,00	IMPORT VANS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME
11/05/2017	2017001612	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
11/05/2017	2017002133	PANFLETO	SERVIÇO	-	-	R\$ 482,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
15/05/2017	2017001854	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	DISPLAY PAINES ELETRONICOS EIRELI - EPP
17/05/2017	2017002131	MAO DE OBRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 520,00	R F ALVES - MENDMED - ME
17/05/2017	2017002243	ASSINATURA DE JORNAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 598,00	J CAMARA & IRMAOS S/A
18/05/2017	2017002017	MANUTENCAO DE IMPRESSORA	SERVIÇO	-	-	R\$ 330,00	ALL MAX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP
23/05/2017	2017001939	SERVICOS DE IMPRESSÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.600,00	IMPRILUX COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
23/05/2017	2017002409	ASSINATURA DE JORNAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 538,00	ESTRATEGIA COMUNICACAO E PESQUISA ELEITORAL - EIRELI - ME
26/05/2017	2017002434	QUALIFICAÇÃO TÉRMICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 793,70	COMPETEC INSTALACAO E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
26/05/2017	2017002264	INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.900,01	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
26/05/2017	2017002193	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 230,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
26/05/2017	2017002309	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 50,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP
29/05/2017	2017002279	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 696,00	AGUIA RELOGIOS DE PONTOS E CATRACAS LTDA - ME
30/05/2017	2017002436	REPARO EM GOIVA DE SEMB	SERVIÇO	-	-	R\$ 160,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
30/05/2017	2017002436	REPARO EM COMPASSO REFERÊNCIA: CME 009	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME
30/05/2017	2017002436	REPARO EM SERRA NO DE BRUENINGS FACTORY REF: CME-0018	SERVIÇO	-	-	R\$ 250,00	DOCTORMED MEDICO-HOSPITALAR LTDA -ME

01/06/2017

Leandro Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm. Financeira